様式第1号　別紙様式4

別紙様式4　≪記載例≫

2026年2月〇日

子どもの貧困調査研究コンソーシアム
秘密情報管理委員会委員長殿

利用者：近祖士亜夢

秘密情報の利用による成果について1

2025年5月1日付け（提供申請番号：250XX）で提供を受けた秘密情報の利用による成果について，以下のとおり報告します。②

・令和4年度東京都子供の生活実態調査の中学2年生の子どもとその保護者の個票データを用いて、家事や家族の世話・介護を日常的に行っているヤングケアラーにサンプルを限定し、ヤングケアラーの家庭背景（世帯所得、兄弟姉妹数等）の分析を行った。その結果、低所得世帯、弟妹の数が多い子どもほどケア労働の時間が長く、勉強時間が短いことが明らかとなった。詳細は別添資料を参照。
③

別添資料１　近祖士亜夢「ヤングケアラーの家庭背景」第XX回日本XX学会大会自由論題（2025年10月1日、近祖大学）
別添資料２　近祖士亜夢「ヤングケアラーの家庭背景」『XX学研究』第XX巻、第XX号、pp.XX-XX.（2025年12月1日発刊）

1 提供申請番号は承諾通知に記載されています。
2 使用した秘密情報を明記してください。
3 氏名、発表タイトルあるいは論文タイトル、公表学会名あるいは雑誌名、書籍名（公表日付）の順に記入してください。なお、別添資料はメールあるいは郵送にて事務局へ送付してください。